BAN CHỈ ĐẠO CUỘC THI TÌM HIỂU CÁC  MÔ HÌNH HỢP TÁC XÃ KIỂU MỚI

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
Số:   441     /BTC-TTTT
V/v bổ sung một số nội dung trong                         Kế hoạch, thể lệ cuộc thi.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày    14    tháng 6  năm 2016

   Kính gửi: - Các Ban, Bộ, Ngành, Đoàn thể;
- Các cấp ủy, chính quyền địa phương;
- Liên minh HTX các tỉnh, thành phố;
- Các cơ quan thông tấn báo chí.
Thực hiện Kết luận của Ban Chỉ đạo cuộc thi tại Hội nghị ngày 26/5/2016, Ban Tổ chức cuộc thi bổ sung một số nội dung trong kế hoạch, thể lệ cuộc thi: “Tìm hiểu các mô hình Hợp tác xã kiểu mới” cho phù hợp với tình hình thực tiễn để triển khai tốt đợt 2 và các đợt tiếp theo cuộc thi như sau:

1. Về nội dung cuộc thi, trong các nội dung quy định, khuyến khích tác phẩm dự thi tập trung sâu vào phản ánh, giới thiệu, tuyên truyền, nhân rộng các mô hình HTX kiểu mới gắn với phát triển chuỗi giá trị sản phẩm, hàng hóa chủ lực, có quy mô lớn và sức lan tỏa; mô hình HTX, liên hiệp HTX cung ứng nông sản an toàn Việt Nam.
2. Khuyến khích các thành viên trong tổ hợp tác, HTX, liên hiệp HTX và nông dân tham gia dự thi trên báo chí, mỗi tác phẩm dự thi sẽ được cộng thêm 05 điểm so với các tác phẩm dự thi khác.

3. Ban Tổ chức sẽ lựa chọn mỗi loại hình báo chí (báo hình, báo nói, báo viết) một cơ quan đăng nhiều tác phẩm dự thi, nhất là các tác phẩm dự thi của các đối tượng được ưu tiên và có nhiều tác phẩm đạt giải để khen thưởng và trao giải.

Trân trọng!
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Chỉ đạo cuộc thi;
- Ban Tổ chức cuộc thi;

- Các đồng chí TV phụ trách cụm;

- Các ban, đơn vị;

- Lưu: VT, TTTT.

	TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
TRƯỞNG BAN

(đã ký)
Nguyễn Mạnh Cường
Phó Chủ tịch Liên minh HTX Việt Nam